
COMUNE DI SORISO  

Provincia di Novara 
 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 29  DEL 12 MAGGIO 2011 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONE LOCAZIONE TERRENI PE R L'ANNO 
2011. 

                       
                    L’anno duemilaundici addì dodici del mese di maggio alle ore 16,30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giulia Rampone; 
 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONE LOCAZIONE TERRENI PER L'ANNO 
2011. 

                       
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  12/05/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 12/05/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la richiesta presentata in data 09.05.2011 dal signor Vallerani Eugenio, residente a Soriso in 
Via T. Bagarelli 12, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, di proprietà comunale, 
individuato al foglio 7, mappale 561, del N.C.T. del Comune di Soriso; 
 
VISTA, la richiesta presentata in data 6.05.2011 dalla signora Velati Sara, residente a Soriso in Via 
Vittorio Emanuele 19, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, di proprietà comunale, 
individuato al foglio 3, mappale 680-682, del N.C.T. del Comune di Soriso; 
 
VISTA, altresì, la richiesta presentata in data 27.04.2011 dal signor Bertuzzi Mauro, residente a 
Soriso in Via per Pogno 11, tesa ad ottenere la concessione in uso del terreno, di proprietà 
comunale, individuato al foglio 3, mappale 624, del N.C.T. del Comune di Soriso; 
 
PRECISATO che la richiesta suddetta è motivata dalla necessità di disporre di un’area da adibire a 
pascolo animali, taglio erba e taglio piante; 
 
CONSIDERATO che detti terreni non sono di alcuna utilità per il Comune e necessiterebbero di 
una manutenzione continua per impedire lo sviluppo incontrollato di sterpi e rovi, con un notevole 
onere economico per il Comune; 
 
RITENUTO di accogliere la richieste sopraindicate, stabilendo un moderato canone ricognitivo del 
titolo di proprietà, in considerazione della opportunità di salvaguardare le proprietà comunali dal 
totale stato di abbandono; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica espresso in merito alla regolarità 
tecnica ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di concedere in uso, per l’anno 2011, al signor Vallerani Eugenio, residente a Soriso in Via T. 

Bagarelli 12, per il pascolo di animali, taglio erba e taglio piante, il terreno identificato al 
N.C.T. del Comune di Soriso al foglio 7, mappale 561. 

 
2) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 1), il canone complessivo annuo, ricognitivo 

del titolo di proprietà, di € 42,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 30.6.2011. 
 
3) Di concedere in uso, per l’anno 2011, alla signora Velati Sara, residente a Soriso in via Roma 2, 

per taglio erba e piante, i terreni identificati al N.C.T. del Comune di Soriso al foglio 3,  
mappale 680 e 682, a condizione che venga lasciato libero accesso alle due porzioni di terreno 
evidenziate con le lettere A e B nella planimetria in scala 1/500, allegato A), in quanto utilizzate 
come parcheggio di uso pubblico e che non venga modificato in alcun modo lo stato dei luoghi. 

 
4) Di stabilire, per l’uso dei terreni indicati al punto 3), il canone complessivo annuo, ricognitivo 

del titolo di proprietà, di € 84,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 30.6.2011. 



 
5) Di concedere in uso, per l’anno 2011, al signor Bertuzzi Mauro, residente a Soriso in via per 

Pogno 11, per taglio erba e piante, il terreno identificato al N.C.T. del Comune di Soriso al 
foglio 3,  mappale 624. 

 
6) Di stabilire, per l’uso del terreno indicato al punto 5), il canone complessivo annuo, ricognitivo 

del titolo di proprietà, di € 42,00 da corrispondere in unica soluzione entro il 30.6.2011. 
 
7) Di dare atto che le somme suddette saranno introitate alla risorsa 3.02.3068 del Bilancio di 

previsione per l’anno 2011. 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 12/05/2011 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000. 
 
Soriso lì                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.ssa Giulia Rampone) 

   
 
 
=======================================================================  
 
 


